月内不超过百分之十

是 是

资
产
注
入

太原
狮头
集团
有限

在本次股权分置改革完成后，
将其所拥有的与狮头股份主营业
务相关的矿山资源择机转让给狮
头股份。

否 否

本公司于 2007 年 5 月 10
日、11 日、14 日采取现场投
票和网络投票相结合的方式
通过了公司股权分置方案。股

太原狮头水泥股份有限公司 2012 年年度报告

 22

公司 改完成后，公司除正常的生产
经营工作之外，也和大股东积
极探讨和论证股改承诺中的
矿山资源转让方案。但从 2007
年下半年起，太原市级政府提
出了西山生态建设规划，并对
西山地区化工、建材等类型的
企业实施搬迁，现公司控股子
公司太原狮头中联水泥有限
公司建设的新生产线正在建
设之中，在新生产线投产前,
集团公司尚不能实施股改时
将矿山资源择机转让的承诺。

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:元 币种:人民币
是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 中喜会计师事务所有限责任公司

境内会计师事务所报酬 30
境内会计师事务所审计年限 10

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
中喜会计师事务所有限责任公

司
9

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

经公司 2012 年 9 月 17 日第五届董事会第十次会议审议批准并经太原市国有资产监督管理

委员会并国资产权【2012】284 号、并国资产权【2012】307 号批复，2012 年 12 月 14 日，公

司在太原市产权交易中心通过公开竞价的方式将关停淘汰资产转让给山西三铁爆破有限公司。
   2012 年 8 月底，本公司位于太原地区涉及搬迁的熟料生产线已全部关停。公司控股子公司

太原狮头中联水泥有限公司（股权比例 51%）正在进行 2×4500T/D 水泥生产线的一期工程建

设，该项目预计将在 2013 年下半年建成投产。

太原狮头水泥股份有限公司 2012 年年度报告

 23

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份
69,564,112 30.25   69,564,112 30.25

1、国家持股 5,296,619 2.31   5,296,619 2.31
2、国有法人持股 64,267,493 27.94   64,267,493 27.94
3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
160,435,888 69.75   160,435,888 69.75

1、人民币普通股 160,435,888 69.75   160,435,888 69.75
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 230,000,000 100.00   230,000,000 100.00

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

太原狮头水泥股份有限公司 2012 年年度报告

 24

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 22,603 年度报告披露日前第 5 个交易日末股

东总数
20,021

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股比

例(%) 持股总数
报告期内增

减

持有有限售条件股份

数量

质押或冻结

的股份数量

太原狮头集
团有限公司

国有
法人

27.94 64,267,493 0 0 无

山西省经贸
投资控股集
团有限公司

国家 7.24 16,645,070 0 11,500,000 无

山西省经济
建设投资公
司

国家 5.07 11,651,549 0 11,500,000 无